Adit quoque et aliam hujus ignorantie causam Chrysostomus, quia de alio quidem qui ab alio excitatus esset, et audierant et viderant; de mortuo vero qui seipsum excitasset, neque audierant neque viderant. Præterea et de eo quod occidendus esset Christus, ubi ad humanas respiciantur operationes, credebant hoc et contristabantur; ubi vero divinas in mentem assumebant, increduli permanebant, nec intelligebant quæ dicebantur de hoc, id est non suscipiebant tales de hac re sermones, suspicantes et hos aliquam esse parabolam.

CAP. XLIII. De filiis Zebedæi.

Vers. 20. Tunc — Vers. 21. tuo. Cum quadragésimo primo capite dixisset Salvator discipulis : Cum sederit Filius hominis in sede gloriæ suæ, sedebitis et vos super duodecim sedes¹⁶, audissentque filii Zebedæi Jacobus et Joannes, arbitrati sunt eadem gloriæ dici thronum regni, quo Hierosolymis regnaturus esset; cumque paulo ante rursum dixisset : Ecce ascendimus Hierosolymam, et quæ sequuntur, non ea de afflictionibus intellexerunt, ut superius significavimus, sed sperabant instare jam regnum ejus. Siquidem prophetas quoque audiebant appellantes Christum regem Israel. Statim ergo præminentie amore capti sunt; nam se præ cæteris honorari sciebant, sed Petrum timebant. Ideo primum quidem, ut ait Marcus, ipsi soli ad eum accedunt dicentes : Magister, volumus ut quidquid petierimus facias nobis. Ille autem dixit eis : Quid me vultis facere vobis? At illi dixerunt ei : Da nobis

¹⁶ Luc. xviii, 31. ¹⁷ Ibid. ¹⁸ Matth. xii, 28.

Variæ lectiones et notæ.

(13) Ὁς αὐτός, B.
(14) T. VII, p. 644 E.
(15) Τοιοῦτου; abest A.

(16) Καταπαγγέλλοντων, A.
(17) Ἐφοβούντο B.

ut unus a dextris tuis, et alter a sinistris tuis sedens in gloria tua¹⁸. Verum non cognoscentes ideo se passos esse repulsam, quod indigna peterent, ad supplicationem assumunt et matrem. Interrogat autem Christus primum quidem illos, deinde et matrem illorum tanquam homo: simul etiam ut eorum responsio fieret quodammodo affectus sui confessio.

Vers. 22. *Respondens — petitis.* Deinceps illis respondet, ut qui matrem suam submiserant, ut pro ipsis postularet, et ait: *Nescitis quid petitis.* Sedere enim a dextris aut a sinistris in regno meo, magnum est, et supra dignitatem non hominum tantum, verum etiam supernarum virtutum. Siquidem regnum meum non est ex hoc mundo, prout vos putatis. Quia vero opinabantur tempus illud non regni solum esse, sed etiam requiri; hoc quoque, quod in se est, corrigit, demonstrans hoc potius esse tempus afflictionis et cædis. Ait enim:

Vers. 23. *Potestis — baptizari?* Poculum dicit mortis, et baptismum qui fit per sanguinem. Nam et poculum et baptismum vocat cædem: poculum quidem, utpote leto animo pro hominibus susceptam; baptismum vero, tanquam purificationem ipsorum. Addens autem, *Quod ego bibiturus sum, et, Quo ego baptizor.* subindicat, quod qui afflictionibus ejus non communicat, neque regno suo communicabit.

Vers. 22. *Dicunt ei: Possumus.* Omnia promittunt, petitionem consequi cupientes. Chrysostomus autem dicit quod neque poculo et baptismo intellectis, a sola animi promptitudine gratiam quærebant. Quid ergo Christus?

Vers. 23. *Et — baptizabimini.* Prophetabat eis, quod ipsi quoque occidendi essent, ac martyrii morte honorandi. Et de Jacobo quidem noverunt omnes, quod ab Herode tetrarcha sit interemptus. De Joanne vero quæstio est apud multos. Aiunt enim quod quia infallibile est Christi vaticinium, et ille nondum martyrii mortem sustinuit, nondum mortuus est, sed adhuc vivit, et cum Enoch et Elia circa sæculi consummationem occidendus est. Chrysostomus autem manifeste docet, quod mortuus est et interemptus. Nam interpretando ejus Evangelium, ait de illo secunda homilia: Evangelio totum comprehendit orbem, corpore vero mediam obtinuit Asiam, dico sane Ephesum; anima autem ad illum secessit locum qui sanctis congruus est. In prima vero dicit, quod etiam Christi bibit poculum, et baptismo ejus baptizatus est:

¹⁸ Marc. x, 35, 36.

Variæ lectiones et notæ.

(18) Tom. VII, p. 646.
(19) Tom. VIII, p. 7.

Α μεν, Ινα, δ ειν ατρησωμεν. ποιησης ημιν. Ο δε ελεπε αυτοις. Τι θελετε ποιησαι με υμιν; Οι δε ελεπον αυτω. Δος ημιν, Ινα εις εκ δεξιων σου. και εις εξ ευωνυμων σου καθισωμεν εν τη δεξη σου. Μη τυχοντες δε αποκρισεως, δια το αιτειν ανδεια, παραλαμβανουσι και την αυτων μητερα προς ικετηριαν. Ερωτα δε ο Χριστος, πρωτον μιν εκεινους, ειτα την μητερα αυτων ανθρωποπρεπως, εμα δε και, Ινα η αποκρισις αυτων εξομολογησι τροπον τινα γηνεται του παθους.

Αποκριθεις — αιτεισθε. Προς αυτοους αποκρινεται λοιπον, ως αυτων την μητερα προβαλλομενων εις την υπερ αυτων αιτησιν, και φησιν, *Οκ οιδετε, τι αιτεισθε.* Το γαρ καθισαι τινα εκ δεξιων, η εξ ευωνυμων, εν τη βασιλεια μου, μεγα και υπερ την αξιαν, ου μόνον των ανθρωπων, αλλα και των ζω δυναμειων. Η γαρ βασιλεια η εμη ουκ εστιν εκ του κοσμου τουτου, καθως υμεις οισθε. Επει δε προσεδειχτην, ου μόνον βασιλεια; ειναι τον καιρον εκεινον, αλλα και αναπαυσεως, και τουτο διορθουται το μέρος, εμφαινων θλιψεως μλλον ειναι τον καιρον τουτου και σφαγης. Φησι γαρ: